

PROTOKÓŁ NR V/23

z zebrania z mieszkańcami Sołectwa Otorowo – Makowiska

28 lutego 2023 r.

D. Chojnacki – Sołtys Otorowa – Makowiska – powitał władze miasta oraz zebranych mieszkańców.

W I terminie zebrania kworum brak, kolejne zaplanowano na godz. 17.15.

W II terminie zebrania uczestniczy ogólnie 18 mieszkańców. Lista obecności stanowi - *zał. 1*.

Ogłoszenie o zebraniu stanowi - *zał. 2* do niniejszego protokołu.

Ad. 2

G. Walukiewicz – przedstawiła sprawozdanie z działalności Sołectwa Otorowo - Makowiska za 2022 r. (*zał. nr 3*)

Ad. 3.

G. Walukiewicz – odczytała Uchwałę Nr 1 zebrania wiejskiego Sołectwa Otorowo - Makowiska z dnia 28.02.2023 r. w sprawie wydatkowania podziału środków finansowych przeznaczonych na działalność sołectwa w 2022 r.

Kto z mieszkańców jest za przyjęciem ww. uchwały ?

Mieszkańcy jednogłośnie przyjęli uchwałę, która stanowi – *zał. nr 4* do niniejszego protokołu.

Ad. 4.

T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego – planowane dochody budżetu na 2023 rok wynoszą 122.820.584,48 zł, planowane wydatki budżetu wynoszą 119.795.734,11 zł. Natomiast dochody majątkowe zaplanowano w wysokości 32.807.451,00 zł.

W ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Gmina będzie realizować takie projekty jak:

- zagospodarowanie terenów nadwiślańskich,
- zagospodarowanie terenów po byłej Nasycalni (Nasycalnia Sportu, inwestycja realizowana etapami),
- budowa tężni na Skwerze H. Szarego, koło Muzeum (8 m długości, ławeczki), zakończenie realizacji 05.2023 r.

W 2023 roku będą też realizowane:

- ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Leśnej wraz z wymianą oświetlenia na ledowe,
- oddano do użytku grotę solną w Ośrodku Sportu i Rekreacji.

- przedstawiła temat związany z wykonaniem prac remontowych obiektu mostowego na rzece Struga Młyńska we wsi Otorowo. Wody Polskie przesłały informację, że czas rozpatrzenia wniosku o podpisanie umowy dzierżawy gruntu dla wejścia na teren działek Skarbu Państwa w celu wykonania prac remontowych wynosi 120 dni od momentu otrzymania kompletu dokumentów niezbędnych do rozpatrzenia tego wniosku. O dalszych krokach będą mieszkańcy informowani na bieżąco.

Pani Burmistrz poruszyła też temat związany z kryzysem energetycznym oraz z podwyżkami cen za ogrzewanie, energię elektryczną i gaz.

Pani Burmistrz poinformowała również, że 9.03.2023 r. o godz. 17.00 w Soleckim Centrum Kultury mieszkańcy będą mogli wziąć udział w konsultacjach społecznych dot. „Planu Zrównoważonej Mobilności dla Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego – SUMP BydOF”.

Ponadto dodała, że prowadzone były rozmowy z V-ce Prezydentem Miasta Bydgoszcz dot. komunikacji miejskiej Solec Kujawski – Bydgoszcz. Pracujemy nad tym, aby dać możliwość dzieciom i młodzieży z naszego miasta korzystania z komunikacji miejskiej, za cenę biletu w wysokości 10 zł. O dalszych ustaleniach będą mieszkańcy informowani poprzez „Soleckie Wiadomości z Ratusza” czy stronę internetową.

B. Białkowska – Zastępca Burmistrza – poinformowała o planowanym spotkaniu z Dyrektorem SCK oraz przedstawicielami sołectw w sprawie organizacji tegorocznych Dożynek Gminnych. Gmina planuje kontynuować organizację jarmarków wielkanocnych i bożonarodzeniowych.

Ponadto poinformowała o planowanych spotkaniach i serii szkoleń przy współpracy z LGD z udziałem przedstawicieli sołectw. Będą to spotkania o tematyce kulinarnej, muzycznej, fizykoterapeutycznej. Szkolenia będą odbywały się w świetlicy „Jagódka”. Zwróciła się do zebranych o wydelegowanie 2 przedstawicieli z Soł. Otorowo – Makowiska do udziału w tych szkoleniach (z każdego sołectwa będą uczestniczyć 2 osoby, ponieważ liczba osób uczestniczących z tych szkoleń jest ograniczona).

Mieszkańcy zgłosili następujące wnioski :

- konieczność postawienia koszy na śmieci wzdłuż ścieżki rowerowej na trasie Solec Kujawski – Otorowo, konieczności postawienia kosza na śmieci w pobliżu wiaty autobusowej na wysokości Otorowo 16.

T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego – odpowiedziała, że jest to słuszna uwaga, jak tylko znajdą się na ten cel środki finansowe to zostaną one postawione.

- zabezpieczenia „Białej Góry”, która w okresie zimowym jest niszczone przez zjeżdżających na sankach, a latem przez osoby jeżdżące na quadach. Prośba o częstsze patrole policji w tym rejonie. „Biała Góra” jest też ciągle zaśmiecana.

B. Białkowska – Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że jest to użytek ekologiczny, na który można wchodzić, ale nie można go dewastować. Przypomniły mieszkańcom o tym w „Soleckich Wiadomościach z Ratusza”.

T. Piasecki – p.o. Komendanta Komisariatu Policji – prośba do mieszkańców, aby zgłaszali na policję, nawet anonimowo tego typu incydenty. Przypomniał mieszkańcom poruszającym się pieszo lub rowerem po drogach o noszeniu elementów odblaskowych.

- wysokich opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, czy w przetargu na wywóz odpadów startują też inne firmy ?

T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego – odpowiedziała, że Miasto Bydgoszcz posiada swoją spalarnię odpadów, a Gmina Solec Kujawski ponosi bardzo wysokie koszty za przekazywanie poszczególnych frakcji odpadów. W ogłoszonym pierwszym przetargu na wywóz odpadów zgłosiły się firmy, których wartość była trzykrotnie wyższa od tej którą złożyło ZGK.

S. Wrycza – Prezes ZGK Sp. z o.o. – odpady są bardzo drogie, do tego mieszkańcy Solca produkują ich też najwięcej w porównaniu do innych Gmin Powiatu Bydgoskiego, a ilość odpadów nie spada, produkujemy najwięcej tych frakcji, które są najdroższe czyli BIO i wielogabarytowych. Odpady BIO są oddawane do recyklera, do instalacji, która może przetwarzać tego typu odpady, a ten rodzaj odpadów jest najbardziej kosztowny w systemie zagospodarowywania odpadami. ZGK ogłasza przetargi na zagospodarowywanie tych odpadów, po przetargu zgłosiła się jedna firma, z którą zakład musiał zawrzeć umowę, bo jeśli by tego nie zrobił to nie miałby gdzie tych odpadów oddać. Odpady zmieszane zakład oddaje do Bydgoszczy, a te pozostałe do prywatnego odbiorcy. Koszty wywozu, transportu itp. są bardzo wysokie, co przekłada się na wyższe opłaty, ponoszone przez mieszkańców. W całym kraju brakuje instalacji do przetwarzania odpadów stąd te ceny są tak wysokie.

C. Ball – Dyrektor WUM - przypomniał, że jeszcze 8 lat temu w Gminie funkcjonował kompostownik, jednak z uwagi na obowiązujące przepisy unijne, musiał zostać zlikwidowany. Na wysokość opłat ma wpływ to, że wytwarzamy tych odpadów bardzo dużo i np. w Polsce średnio wytwarzamy ich 350 – 370 kg na osobę, natomiast w naszej Gminie jest to 450 – 470 kg na osobę. Do tego jeszcze doliczyć trzeba odpady z dzikich wysypisk.

B. Białkowska – Zastępca Burmistrza – dodała, że wpływ na wysokość stawki na też liczba mieszkańców, liczba wytwarzanych odpadów w naszej Gminie jest dużo wyższa niż np. w

Koronowie. Widzimy dużą różnicę pomiędzy liczbą osób zameldowanych, a liczbą osób składających deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Przyczyn tego jest wiele.

W. Elszyn – Kierownik Działu Gospodarki Komunalnej i Przygotowania Produkcji – dodał, że przygotowana została analiza jak to wygląda z podziałem na frakcje w całym naszym powiecie bydgoskim i niestety w Gminie Solec Kujawski, procentowo przeliczając produkowana jest największa ilość odpadów BIO w przeliczeniu na mieszkańca i odpadów wielogabarytowych, a one są najdroższe. A zakład musi je dalej przekazać w celu ich zagospodarowania.

D. Chojnacki – Sołtys Soł. Otorowo – Makowiska – Czy w br. przewidziano równanie dróg gminnych ?

B. Białkowska – Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że tak, jak co roku. Będą równane wg potrzeb po okresie zimowym.

Zebranie zakończono o godz. 18.10.

Przewodniczący zebrania
Sołtys – Dariusz Chojnacki

Protokołowała:

Katarzyna Ciudzińska

INSPEKTOR
d. BIP oraz obsługi
Biura Rady Miejskiej

mgr Katarzyna Ciudzińska